12 (doze) meses, de 16 de fevereiro de 2026 à 15 de fevereiro de 2027. 

DO VALOR: O presente Termo de Aditivo será reajustado pelo Índice Nacional de 

Preços ao Consumidor – IPCA, conforme previsto na cláusula 3º no percentual de 

4,2643%. 

Valor Mensal reajustado passa a ser de R$ 1.459,70 (Um mil quatrocentos e cinquenta e 

nove reais e setenta centavos) e de R$ 17.516,40 (Dezessete mil quinhentos e dezesseis 

reais e quarenta centavos) para um período de 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa do contrato neste exercício correrá à 

conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

3.3.90.39.12.00.00.00 – Locação de máquinas e equipamentos.